
            

           

UCHWAŁA NR XIV/147/2025 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie 

rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                        

(Dz. U. z 2024 r., poz.1465 z póżn.zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

 

§ 1.Po rozpatrzeniu petycji  Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi z dnia 

26 marca 2025 r., uznaje się petycję za bezzasadną. 

§ 2.Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.  

§ 3. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Mława do poinformowania o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący Rady Miasta 

        Filip Kowalczyk 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



Załącznik do Uchwały NR  XIV/147/2025 

                                                                 Rady Miasta Mława 

                                                                           z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

W dniu 26 marca 2025 r. wpłynęła do Rady Miasta Mława petycja z dnia 05.03 2025 r. dotycząca 
podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie 
ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej.  

W dniu 28 kwietnia 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Mława rozpatrując 
petycję stwierdziła, że rozpatrzenie przedmiotowej petycji nie należy do kompetencji Rady Miasta, 
ponieważ jest sprawą ogólnokrajową, nie lokalną. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym (dalej u.s.g.) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 
lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty należy do zadań własnych gminy (art. 7 ust. 1 u.s.g.). Organem stanowiącym i kontrolnym       
w gminie jest rada gmin (art. 15 ust. 1 u.s.g.). Do właściwości rady należą wszystkie sprawy pozostające 
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 u.s.g.). W myśl art. 14 u.s.g. 
uchwały rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 
rady, w głosowaniu jawnym, chyba że ustawa stanowi inaczej (odmienne wymagania dotyczące 
podjęcia uchwały przez radę przewidziano np. w art. 19 ust. 1, art. 28a ust. 2 i ust. 5, art. 28b ust. 4 oraz 
art. 58 ust. 2 u.s.g.). Podkreśla się, że rada gminy może wypowiadać się tylko w zakresie powierzonych 
jej zadań. Dotyczy to także sytuacji, gdy stanowisko rady jest niewiążące i stanowi np. apel,                                  
czy stanowiska. Stanowiska rady mogą dotyczyć tylko kwestii, które pozostają w zakresie działania 
gminy. Sprawy ogólnokrajowe nie należą do właściwości gminy i rady gminy. Zgodnie z art. 7 Konstytucji 
RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Powoduje to, że mogą 
podejmować tylko te działania,  na które zezwala im prawo. Ich sytuacja jest odmienna niż ma to 
miejsce w przypadku podmiotów prawa prywatnego, które mogą czynić wszystko, czego im prawo nie 
zabrania. Wskazane wyżej ograniczenie dotyczy wszystkich organów władzy publicznej, w tym także 
organów jednostek samorządu terytorialnego. Dozwolone jest dla nich tylko to, co zostało przewidziane 
przez prawo. Podkreśla się przy tym, że zakaz wykraczania poza zakres kompetencji odnosi się do 
wszelkich form działalności organów władzy - także wtedy, gdy te formy nie mają władczego charakteru. 
Wydawane na podstawie przepisów prawa czy też statutu akty, bez względu na ich nazwę, muszą się 
mieścić w zakresie działania gminy (wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z 27 września 2017 r., 
sygn.I OSK 1066/17). Mając powyższe na uwadze, Rada Miasta Mława po zapoznaniu się                                        
ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia 
uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą 
sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.   
uznaje przedmiotową petycję za bezzasadną.  

Ponadto należy wskazać, iż zgodnie z art.13 ust.2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 


		2025-05-06T09:03:43+0200
	Filip Kowalczyk; Przewodniczący Rady Miasta; Urząd Miasta Mława




